
 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA 
18º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

DESCLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO 
 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, pelo 
art.138, parágrafo único, incisos II e V da Constituição Estadual e, 

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 512, de 24/06/2022, que constituiu a Comissão 

Organizadora de Processo Seletivo Simplificado – PSS/SESPA. 

CONSIDERANDO o não comparecimento após para assinatura de contrato, conforme cronograma do 18º 
PSS/SESPA divulgado no site www.sipros.pa.gov.br. 
 
RESOLVE: 
 
DESCLASSIFICAR os candidatos relacionados abaixo, conforme item 7.3, do Edital 05/2022 (Não 
comparecimento para entrega de documentos e assinatura de contrato). 

N° INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO FUNÇÃO MUNICÍPIO 

20220271451157 ANANDA CAMILA SOARES PETRONILO FARMACÊUTICO Altamira 

20220271450969 ANTENOR CARLOS PANTOJA TRINDADE PEDAGOGO Barcarena 

20220271206748 RAISSA COSTA SIMAO ENFERMEIRO Breves 

20220271358036 GLAUCIA DE JESUS RIBEIRO CORDEIRO 
AGENTE ADMINISTRATIVO (SEQ. 35 (13º 

CRS)) Cametá 

20220271229474 JANNE DI FARIAS JUCÁ AGENTE ADMINISTRATIVO (SEQ. 35 (HR)) Cametá 

2022027109818 RAINALDO DE JESUS SOUSA MOREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO (SEQ. 35 (HR)) Cametá 

20220271286265 REINALDO DOS REIS SA AGENTE ADMINISTRATIVO (SEQ. 35 (HR)) Cametá 

2022027170592 SILVANE BAIA DA SILVA CONTADOR (SEQ. 29) Cametá 

2022027111320 ALDENORA ABREU BARRA CONTADOR (SEQ. 29) Cametá 

20220271206820 ADRIANA DOS SANTOS MENDES GOMES ENFERMEIRO (SEQ. 03 (HR - CAMETA)) Cametá 

2022027158889 FRANCISCO HELENO BARBOSA DE BRITO ENFERMEIRO (SEQ. 03 (HR - CAMETA)) Cametá 

2022027100644 AILTON BASTOS MONTEIRO ENFERMEIRO (SEQ. 03 (HR - CAMETA)) Cametá 

2022027110809 MÁRCIA DE JESUS OLIVEIRA VALENTE ENFERMEIRO (SEQ. 03 (HR - CAMETA)) Cametá 

2022027101749 LEILANE TELES DE CARVALHO ENFERMEIRO (SEQ. 03 (HR - CAMETA)) Cametá 

20220271178242 SILVESTRE MATEUS DA CRUZ TAVARES FARMACÊUTICO (SEQ. 04 (HR - CAMETA)) Cametá 

20220271398298 REJANE PAULINA NOGUEIRA BAGNHUK FARMACÊUTICO (SEQ. 04 (HR - CAMETA)) Cametá 

20220271451183 JANAÍNA NARUMI DA COSTA NOBUSAWA 
FISIOTERAPEUTA (SEQ. 05 ( HR - 

CAMETA)) Cametá 

2022027101196 ITALO ANTUNES FRANÇA BARBOSA 
MÉDICO (SEQ. 16 - OFTALMOLOGISTA (HR 

- CAMETÁ)) Cametá 

2022027198439 MAILSON BANDEIRA VANZELER 
MÉDICO (SEQ. 17 - INTENSIVISTA (HR - 

CAMETÁ)) Cametá 

2022027165405 JEDSON GLEIZER SOUZA PINHEIRO 
MÉDICO (SEQ.14 - GINECOLOGISTA (HR - 

CAMETÁ)) Cametá 

2022027153955 CARMEN ARAGAO SILVA COSTA 
MÉDICO (SEQ.19 - PEDIATRA (HR - 

CAMETÁ)) Cametá 

20220271451382 LUIS EDILSON MIRANDA DA SILVA MÉDICO (SEQ.21 - RADIOLOGISTA) Cametá 

2022027145412 IANE RAQUEL BARATA GUIMARÃES NUTRICIONISTA (SEQ, 23 (HR - CAMETÁ)) Cametá 

20220271434230 MYRIELLEN CARDOSO DA SILVA PSICÓLOGO (SEQ. 25 (13º CRS)) Cametá 

2022027190362 KELLY MIDIA VIEIRA MONTEIRO PSICÓLOGO (SEQ. 25 (HR - CAMETÁ)) Cametá 

20220271448081 MERIAN CORREIA DA SILVA PSICÓLOGO (SEQ. 25 (HR - CAMETÁ)) Cametá 

20220271211595 EMILY GRAZIELY BRITO DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SEQ. 32 (HR)) Cametá 

20220271401562 IGOR TENÓRIO LIMA 
TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA (SEQ. 33 

) Cametá 

20220271175158 LILIANE OLIVEIRA CRUZ FARMACÊUTICO Capanema 

20220271153246 ELENSON GLEISON DE SOUZA MEDEIROS PSICÓLOGO Capanema 

2022027110753 
MARIA DO ROSARIO BARBOSA MASTOP 

MARTINS CONTADOR Castanhal 

2022027160319 MARIANA ELIZABETH LOPES DE SALES ENFERMEIRO Castanhal 

20220271239808 CHRISTIAN NUNES AIRES NUTRICIONISTA Castanhal 

2022027192315 JÚLIA MEYNN GONÇALVES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL Limoeiro do Ajuru 

20220271205907 THAYSE PIMENTEL FERREIRA ENFERMEIRO Limoeiro do Ajuru 

20220271449837 EDRIKA FARIAS DOS SANTOS FARMACÊUTICO Limoeiro do Ajuru 

20220271106477 DHEFESON PINHEIRO FARIAS MÉDICO Limoeiro do Ajuru 

20220271424098 MICHELLE FERNANDA BARROS MENDES PSICÓLOGO Limoeiro do Ajuru 

20220271210052 SALLETE DAMASCENO LEAO TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA Limoeiro do Ajuru 

2022027127954 
ANTONIO DO ESPIRITO SANTO CARNEIRO 

BRAGA NETO ENGENHEIRO AMBIENTAL Marabá 

20220271450783 ISRAELYNE INÁCIO RODRIGUES FARMACÊUTICO Marabá 

20220271450163 WANDER RICARDO QUADROS DA SILVA MÉDICO Marabá 

20220271449056 RENATA ESTELA SOUZA VIANA MÉDICO VETERINÁRIO Marabá 

20220271273340 NORMA SUELY SIQUEIRA BASTOS ENFERMEIRO Salinópolis 

20220271450093 VERENILSON DE PAIVA SILVA ENFERMEIRO Salinópolis 

20220271268322 JOAZIEL RODRIGUES SOUZA TÉCNICO EM RADIOLOGIA Salinópolis 

20220271267792 ETIENE MATOS MARQUES AGENTE ADMINISTRATIVO Santa Izabel do Pará 

20220271267997 NEIMAR FERREIRA BATISTA AGENTE ADMINISTRATIVO  Santa Izabel do Pará 



N° INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO FUNÇÃO MUNICÍPIO 

2022027123939 WALMIR DOS SANTOS WEBA AGENTE ADMINISTRATIVO Santa Izabel do Pará 

20220271206407 KARINA DE OLIVEIRA FREITAS ENFERMEIRO  Santa Izabel do Pará 

2022027196693 PAULO DOUGLAS DE OLIVEIRA ANDRADE FISIOTERAPEUTA Santa Izabel do Pará 

20220271357876 ANTONIO DE SOUSA MARINHO ADMINISTRADOR Santarém 

2022027122648 ROSE MARY CALDERARO DE ALMEIDA NUTRICIONISTA Santarém 

2022027104831 
RAYMUNDO RONALDO DO COUTO FREITAS 

JUNIOR FARMACÊUTICO 

São Caetano de 

Odivelas 

20220271160742 JOSE HENRIQUE BRITO DA COSTA 
FARMACÊUTICO 

São Caetano de 

Odivelas 

2022027129645 THAIS MATIAS DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO São Miguel do Guamá 

20220271116798 ANA CLÁUDIA DE OLIVEIRA PANTOJA CONTADOR São Miguel do Guamá 

20220271127630 WALQUÍRIA TOMÉ DE SOUZA SUSSUARANA ENFERMEIRO São Miguel do Guamá 

20220271198947 LEYLIANE LOPES DE PINA PEDAGOGO São Miguel do Guamá 

2022027140805 LIDIA SILVANA SODRÉ DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM São Miguel do Guamá 

2022027174865 ANDREY GOMEZ SOARES TÉCNICO DE ENFERMAGEM São Miguel do Guamá 

 
CONVOCAR os candidatos relacionados abaixo, dentro da ordem de classificação para o respectivo 

local. 
N° INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO FUNÇÃO MUNICÍPIO NOTA 

2022027115169 REGIANE AQUILINO DA SILVA CORDEIRO FARMACÊUTICO (SEQ. 04) Altamira 11.00 

2022027197535 ALESSANDRA MARIA MIRANDA PINHEIRO PEDAGOGO (SEQ. 31) Barcarena 17.20 

20220271401623 DEUZIANE DE MATOS RODRIGUES AGENTE ADMINISTRATIVO (SEQ. 35 (HR)) Cametá 14.80 

20220271360943 DARLENE CARVALHO FURTADO AGENTE ADMINISTRATIVO (SEQ. 35 (HR)) Cametá 13.60 

20220271450968 DOUGLAS PANTOJA RODRIGUES AGENTE ADMINISTRATIVO (SEQ. 35 (HR)) Cametá 13.30 

20220271165848 MAELI DE SOUZA CALDAS 
AGENTE ADMINISTRATIVO (SEQ. 35 (13º 

CRS)) 
Cametá 20.30 

20220271238395 
RAIMUNDO NONATO DE SOUSA CAMARAO 

MONTEIRO 

CONTADOR (SEQ. 29) 

 
Cametá 3.40 

20220271178958 ANDRESSA CRISTINA LOBATO GOMES ENFERMEIRO (SEQ. 03 (HR - CAMETA)) Cametá 16.90 

2022027118294 LUANA BAIA MENEZES ENFERMEIRO (SEQ. 03 (HR - CAMETA)) Cametá 16.90 

20220271344400 JONATAS BEZERRA TAVARES ENFERMEIRO (SEQ. 03 (HR - CAMETA)) Cametá 16.90 

2022027109958 JACIELY CALDAS RANIERE ENFERMEIRO (SEQ. 03 (HR - CAMETA)) Cametá 16.90 

2022027117804 DANIELLY FRANCINE PINTO PONTE FARMACÊUTICO (SEQ. 04 (HR - CAMETA)) Cametá 9.00 

20220271176843 GLEICY ALVES TAVARES COHÉN FARMACÊUTICO (SEQ. 04 (HR - CAMETA)) Cametá 9.00 

20220271451046 ELIZEU GE CORREA JUNIOR FISIOTERAPEUTA (SEQ. 05 ( HR - CAMETA)) Cametá 16.60 

20220271176373 JOSÉ LUIS FERREIRA GONÇALVES 
MÉDICO (SEQ.14 - GINECOLOGISTA (HR - 

CAMETÁ)) 

Cametá 
9.00 

2022027162495 JOSE MARIA MORAES DA SILVA 
MÉDICO (SEQ.19 - PEDIATRA (HR - 

CAMETÁ)) 

Cametá 
9.00 

20220271448918 DAYANA ELEN OLIVEIRA SEGTOWICH 
MÉDICO (SEQ.21 - RADIOLOGISTA) 

 

Cametá 
4.40 

20220271444394 LEANDRO DAMASCENO PANTOJA NUTRICIONISTA (SEQ, 23 (HR - CAMETÁ)) Cametá 17.20 

20220271219086 CARLENA SOUZA PELAIS PSICÓLOGO (SEQ. 25 (13º CRS)) Cametá 16.30 

2022027175550 TAMIRYS LEÃO FERREIRA AFONSO PSICÓLOGO (SEQ. 25 (HR - CAMETÁ)) Cametá 12.60 

2022027178258 SANDRO HENRIQUE ROSRIGUES MENEZES PSICÓLOGO (SEQ. 25 (HR - CAMETÁ)) Cametá 12.50 

20220271405918 MARIA BERNADETE SOUTO SERRAO TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SEQ. 32 (HR)) Cametá 22.20 

20220271449559 ALEX BERNARDINO DOS SANTOS FARMACÊUTICO (SEQ. 04) Capanema 3.80 

2022027147592 ANA CAROLINA SANTOS DE SOUZA 
PSICÓLOGO (SEQ.25) 

 
Capanema 16.60 

20220271104778 CRISTIANE SILVA DE SOUZA 
CONTADOR (SEQ. 29) 

 
Castanhal 4.10 

2022027100818 KELLY CRISTIANE RAIOL CORREIA CABRAL ENFERMEIRO (SEQ. 03) Castanhal 18.10 

2022027172157 MARIA JERDENILSE COELHO MATOS 
NUTRICIONISTA (SEQ.23) 

 
Castanhal 16.60 

20220271292461 BIANCA CASTRO ANDRADE ASSISTENTE SOCIAL (SEQ. 01) Limoeiro Do Ajuru 12.60 

20220271290673 YASMIM LEÃO FAYAL ENFERMEIRO (SEQ. 03) Limoeiro Do Ajuru 3.10 

20220271449209 MONICA COELHO RODRIGUES MÉDICO (SEQ.09) Limoeiro Do Ajuru 7.50 

2022027190085 GLEICIANE DA SILVA SARGES 
PSICÓLOGO (SEQ. 25) 

 
Limoeiro Do Ajuru 12.80 

2022027128731 LUCIANA LIMA ALVES ENGENHEIRO AMBIENTAL (SEQ. 30) Marabá 16.90 

20220271288022 LARISSA CAMARAO JAQUES FARMACÊUTICO (SEQ. 04) Marabá 10.60 

20220271449789 JUDA ARAÚJO FERREIRA BERLAMINO MÉDICO (SEQ.09) Marabá 4.30 

2022027196140 LAURA MARIA OLIVEIRA PEREIRA ENFERMEIRO (SEQ. 03) Salinópolis 17.70 

20220271152493 PATRICIA DOS SANTOS COSTA ENFERMEIRO (SEQ. 03) Salinópolis 16.30 

20220271295084 DANIELLE JEAN FREITAS AGENTE ADMINISTRATIVO (SEQ. 35) Santa Izabel Do Pará 20.90 

20220271334210 GABRIELY DE SOUZA LAMEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO (SEQ. 35) Santa Izabel Do Pará 20.80 

20220271387489 LORENNA GABRIELLA GABRIEL GARCIA SODRÉ AGENTE ADMINISTRATIVO (SEQ. 35) Santa Izabel Do Pará 20.30 

2022027107103 ADALGISA FARIAS RIBEIRO 
ENFERMEIRO (SEQ. 03) 

 Santa Izabel Do Pará 
21.40 

2022027101033 JUAN GONZALO BARDÁLEZ RIVERA FARMACÊUTICO (SEQ. 04) Santa Izabel Do Pará 20.00 



N° INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO FUNÇÃO MUNICÍPIO NOTA 

20220271451052 FELIPE WAUGHAN SARRAZIN ADMINISTRADOR (SEQ. 28) Santarém 10.00 

20220271211587 ALINE BARRETO SÁ NUTRICIONISTA (SEQ. 23) Santarém 16.60 

20220271382536 KARLA FABIANA PEREIRA BARROSO 
FARMACÊUTICO 

São Caetano De 

Odivelas 
8.50 

20220271181739 DANIELLE VIEIRA PINA DE CARVALHO 
FARMACÊUTICO 

São Caetano De 

Odivelas 
6.30 

20220271109112 LENNA KARLLA DIAS DANTAS 
ENFERMEIRO 

São Miguel Do 

Guamá 
11.80 

20220271177861 ELIANA ALVES DA SILVA 
PEDAGOGO 

São Miguel Do 

Guamá 
3.40 

2022027192770 HELIANA SIMÕES DE CARVALHO 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

São Miguel Do 

Guamá 
28.00 

20220271315222 RAFAEL MORAES DA COSTA 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

São Miguel Do 

Guamá 
27.90 

 
Os (s) candidatos (as) convocados (as) deverão comparecer até o dia 01 de julho de 2022, no Endereço: 
SESPA sede, sito a Travessa Lomas Valentinas, 2.190, sala GCPC, 1º andar, para entrega dos 

documentos comprobatórios listados no Anexo VI do Edital (originais e cópias), para fins de análise e 
assinatura dos Termos de Contratação Temporária. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, 
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 30.06.2022. 

 

RÔMULO RODOVALHO GOMES 
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA 

*publicação para o DOE de 01.07.2022 (extra) 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


